

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 26 (60) Kozia Góra-Szklana Góra, 17 października 2012 r. ISSN 2082-0089 Rok 3

Mieszkańcy wsi
Kozia Góra i Szklana Góra

Kozia Góra, 24.09.2012

Do Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia

My, mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry i jednocześnie parafianie z kościoła św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, zwracamy się do Księdza Arcybiskupa z bardzo ważną dla nas prośbą. Otóż, nasz Ksiądz Proboszcz, Andrzej Sowiński przez dwie ostatnie niedziele ogłaszał na Mszy świętej Dekret Księdza Arcybiskupa dotyczący zmiany granic Parafii. Dekret ten otrzymała także każda rodzina. Zmiany te dotyczą wydzielenia od 1 października tego roku, z naszej Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, wsi Kozia Góra oraz Szklana Góra i przyłączenia ich do Parafii Macierzyństwa NMP w Jodłownie. Ksiądz Proboszcz prosił o przyjęcie zawartych w dekrecie postanowień, jednak my mieszkańcy tych wiosek, a także pozostali parafianie, doszliśmy do wniosku, że nowa sytuacja uniemożliwi nam czynne, pełne i owocne uczestnictwo w liturgii Kościoła.

Odległość dzieląca nasze wioski od kościoła w Parafii pw. Macierzyństwa NMP w Jodłownie jest znacząco za duża, gdyż wynosi 6,5 km, natomiast odległość dzieląca nas od obecnej parafii, to tylko 1,5 km. Jest to bardzo duży problem dla wszystkich parafian, szczególnie osób w podeszłym wieku i dzieci, które nie będą w stanie uczestniczyć w liturgii sprawowanej w nowej parafii. W naszych wsiach mieszkają rodziny, które często nie posiadają własnych samochodów, nie ma też żadnych połączeń komunikacji publicznej. Dotychczasowa odległość do kościoła parafialnego pozwala na dotarcie do kościoła pieszo, natomiast w nowej parafii będzie to niemożliwe, gdyż najbliższa droga prowadząca do kościoła w Jodłownie przebiega przez las, jest nieoświetlona i niebezpieczna. Ponadto dzieci z naszych wiosek są uczniami szkoły w Mierzeszynie i tam uczestniczą w lekcjach religii. Korzystniejsze więc dla nich jest członkostwo w parafii w Mierzeszynie i przyjmowanie nowych sakramentów w dotychczasowej parafii, gdyż bez problemów mogą dotrzeć do obecnego kościoła parafialnego. Szczególnie ma to znaczenie w przygotowaniach do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej, gdzie obowiązkowa jest częsta obecność w kościele (nabożeństwa Różańca świętego, Roraty, Droga Krzyżowa), a w późniejszym terminie częste spotkania i próby odbywające się w kościele, a następnie codzienne uczestnictwo we Mszy świętej w „białym tygodniu”.

Zwracamy się więc z gorącą prośbą o nie wydzielenie nas z Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Chcemy także zaznaczyć, iż delegacja naszych wsi pragnie spotkać się z Księdzem Arcybiskupem w celu omówienia naszej prośby i większego uszczegółowienia naszego postulatu.

Liczymy na dialog i porozumienie. Do listu załączamy podpisy wszystkich mieszkańców Koziej Góry i Szklanej Góry.

Z wyrazami szacunku: mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry





My, niżej podpisani, mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry, prosimy o nie wydzielanie naszych wsi z Parafii pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

I.p.	Imię i nazwisko	Adres	Podpis
1	Ewa Borkowska	Kozia Góra 9	Borkowska Ewa
2	Krzysztof Bedkowski	Kozia Góra 9	KBedkowski
3	Benedek Pracykolan	Kozia Góra 9	Pracykolan
4	Manusia Pracykolan	Kozia Góra 9	Pracykolan
5	Manusia Pracykolan	Kozia Góra 9	Pracykolan
6	Janek Pająk	Kozia Góra 10	Janek
7	Janek Pająk	Kozia Góra 10	Janek
8	Janek Pająk	Kozia Góra 10	Janek
9	Antoni Pająk	Kozia Góra 16	Pająk
10	Grzegorz Antkiewicz	Kozia Góra 16	Antkiewicz
11	Grzegorz Antkiewicz	Kozia Góra 16	Antkiewicz
12	Koprowska Lucyna	Kozia Góra 20	Koprowska
13	Koprowska Patrycja	Kozia Góra 20	Koprowska
14	Koprowska Nikola	Kozia Góra 20	Koprowska
15	Kazimierzek Elżbieta	Kozia Góra 21	Kazimierzek
16	Kazimierzek Arkusz	Kozia Góra 21	Kazimierzek
17	Kazimierzek Stanisław	Kozia Góra 21	Kazimierzek Stanisław
18	Kazimierzek Aneta	Kozia Góra 21	KAZMIERZAK
19	Kazimierzek Maria	Kozia Góra 21	Kazimierzek
20	Kazimierzek Kacper	Kozia Góra 21	Kazimierzek
21	Kazimierzek Marta	Kozia Góra 21	Kazimierzek Marta
22	Kazimierzek Adam	Kozia Góra 21	Kazimierzek
23	Papiel Piotr	Kozia Góra 30	Papiel
24	Papiel Weronika	Kozia Góra 30	Papiel
25	Weronika Papiel	Kozia Góra 30	Papiel
26	David Papiel	Kozia Góra 30	Papiel
27	Zuzanna Papiel	Kozia Góra 30	Papiel
28	Małgorzata Kierak	Kozia Góra 37	Kierak
29	Janusz Kierak	Kozia Góra 37	Kierak
30	Henryk Chruszcz	Kozia Góra 39	Chruszcz



31	STANISŁAW BARAN	SZKLANA GÓRA 12	BARAN
32	Leokadia Baran	Szklana Góra	Baran
33	Bogusław Kópiosta	Szklana Góra 25	Kópiosta
34	Yolanda Kópiosta	Szklana Góra	Kópiosta
35	Monika Kópiosta	Szklana Góra	M. Kópiosta
36	Marek MOKWA	SZKLANA GÓRA 29	Mokwa
37	ZOFIA MOKWA	SZKLANA GÓRA 24	Mokwa
38	Krzysztof Mokwa	Szklana Góra 29	Mokwa
39	Monika Aleksandra	Szklana Góra 28	Mokwa
40	Agnieszka Piłt	Szklana Góra	Pilt
41	Cybulski Krzysztof	Szklana Góra	Cybulski
42	Bilunowski Marian	Szklana Góra	Bilunowski
43	Wiktoria Cybulski	Szklana Góra	Cybulski
44	Oświecka Zuzanna	Szklana Góra	Oświecka
45	Oświecki Zdzisław	Szklana Góra	Oświecki
46	Antkowiak Teresa	Kozia Góra 16	Antkowiak
47	Antkowiak Grzegorz	Kozia Góra 16	Antkowiak
48	Miotła Piotr	Szklana Góra 25	Miotła
49	Miotła Kamila	Szklana Góra 25	Miotła
50	Miotła Krzysztof	Szklana Góra 25	Miotła
51	Agnieszka Miotła	Szklana Góra 25	Miotła
52	Marek Miotła	Szklana Góra 25	Miotła

WSPÓLNA RADOŚĆ

Kilka tygodni temu przedstawiłem Parafianom informację o zmianach terytorialnych Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. W wyniku tych zmian dwie wioski: Kozia Góra i Szklana Góra miały przejść do Parafii Macierzyństwa NMP w Jodłowanie. Było to dla nas wszystkich wielkim zaskoczeniem. Jako proboszcz parafii przedstawiłem dokładnie decyzję Ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia Metropolity Gdańskiego. Mieszkańcy dwóch wiosek zapragnęli jednak pozostać w parafii mierzeszyńskiej. Postanowiono wystosować prośbę do Ks. Arcybiskupa, napisać uzasadnienie, zebrać podpisy, pomodlić się w tej intencji. Starania przyniosły pozytywny rezultat. Ks. Arcybiskup anulował wcześniejszy dekret. Kozia Góra i Szklana Góra nadal stanowią ważną część Parafii św. Bartłomieja Apostoła. To dobra decyzja Metropolity Gdańskiego!

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom tych dwóch, pięknych wiosek, za solidarność w staraniach o powrót do „starej i bliskiej sercu” parafii. To podziękowanie składam na ręce rodzin państwa Bernardy i Mariana Pieczykolan oraz Ewy i Krzysztofa Borkowskich. Życzę Wam moi drodzy, mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry, Bożego błogosławieństwa i radości na każdy dzień naszej drogi ku Bogu.

Z serdecznym pozdrowieniem:
ks. Andrzej Sowiński,
proboszcz



+ SŁAWOJ LESZEK GŁÓDŹ
ARCYBISKUP
METROPOLITA GDAŃSKI

Znak akt: IV F 5 - 223/2012
XI B 35; 62

Gdańsk-Oliwa, 12 października 2012 r.

Wielebny Księżę Proboszczu,

Informuję o anulowaniu dekretu o sygnaturze XI B 35; 62; 50, wydanego 31 sierpnia 2012 r., dotyczącego granic Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie i Parafii pw. Macierzyństwa NMP w Jodłownie.

Tym samym informuję, że mieszkańcy Szklanej Góry i Koziej Góry, którzy mocą wyżej przywołanego dekretu od 1 października 2012 r. mieli stać się parafianami wspólnoty pw. Macierzyństwa NMP w Jodłownie, nadal przynależą do Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Łączę serdeczne pozdrowienia w Panu,

+ Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup
Metropolita Gdański

- Wielebny Ksiądz mgr
Andrzej Sowiński
Proboszcz Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła
ul. Wolności 17
83 - 041 MIERZESZYN

Do wiadomości:

- Wielebny Ksiądz Marek Derebecki
Proboszcz Parafii pw. Macierzyństwa NMP w Jodłownie
- Wielebny Ksiądz Prałat mgr Józef Nowak
Dziekan Dekanatu Kolbudy
- Wielebny Ksiądz Prałat Edward Szymański
Dziekan Dekanatu Trąbki Wielkie

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE - Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.